HOBART

AMX / AMX E
AUX / AUX E

Spare Parts
Pieces Détachées
Ersatzteile
Onderdelen

VERSION 19.04.2002



\HOBART’

Electrical components listed in this catalogue are rated for the following supply voltages:
Les composants électriques énumérés dans ce catalogue sont prévus pour les tensions suivantes:
Die in diesem Katalog aufgeflihrten Elektroteile beziehen Sich auf folgende AnschluBspannungen:
De in deze catalogus afgebeelde elektrische componenten zijn geschikt voor de volgende aansluitspanningen:
200V /50Hz/ 3/ PE
200V /60Hz/ 3/ PE
380V /50Hz/ 3/ PE
380V /60Hz/3/PE

400V /50Hz/3/PE/N
415V /50Hz/3/PE/N

For other voltages, refer to the wiring diagram shipped with the machine.
Pour d’autres tensions, se référer au schéma électrique envoyé avec la machine.
Bei nicht aufgefiihrten AnschluBspannungen bitte den, der Maschine beigelegten, Schaltplan beachten.

Voor eventueel andere aansluitspanningen, raadpleeg het elektrische schema welke zich bij de machine
bevind.




\HOBART’

Contents

Frame and Panels ...........ccocoiiiiiiiiiiii e 4
Tank and SUPPOIT .....cooiiiiiiiiiiiee e 5
Filters and tankheating ...........cccoooiiiiiiiiiiie e 6
Booster (electrical) & rinse pumpP .......cccoovveeiiiiieniieeeiieenne 7
Booster (steam & hot water) .........ccocceviiiiiiiiiiieeeee 8
WasSh PUMD oo 9
Wash and rinse system .........ccccviviieeiiiecini e 10
Fill, anti-siphon-device and drain .......cccccccceeeeeiiiiiiiiiinnn. 11
Heat reCOVerY ..o 12
DISPENSEIS .t 14
Frontbase ..o 15
COoNtrol PANEL .....ccueiiiieiei e 16
Inhalt

Gestell und Verkleidungen ...........cccoeviiiiiiiieniieeeeeee 4
Tank und Untergestell .........ooooiiiiiiiiiiiieee e 5
Siebe und Tankhizung ........ccccoiiuieiieiiiie e 6
Erhitzer (elektrisch) & Klarspllpumpe ........cccceeecvieeeeeennns 7
Erhitzer (Dampf & HeiBwasser) .......cccoveeeiiviiiiieeeiieees 8
WaSChPUMPE ....ooiiiiiiiieee e 9
Wasch- und Klarspulsystem ...........ccoooiuiieeiiiiiiiieneeens 10
Fillung,Rucksaugverhinderer und Ablauf ....................... 11
WaArmetauscher ..o 12
DOSIEIgErate ... 14
Untere Frontverkleidung ...........oeeviiiiiiiiiiiiiieec e 15
Schalterblende ...........ccooeiiiiiiii e 16

Sommaire

Chassis et PANN@AUX .......cceviiiiiiiiie e 4
Bac et SOCIE ......eeiiiiiee e 5
Filtres et chauffage du bac .........cccccceeeiiieeiiiiieieeeeee 6
Chaudiére (electr.) & pompe de ringage ........ccocceeveerueene 7
Chaudiere (vapeur & eau chaude) .........cccceeevveeeeieeennneen. 8
Pompe de 1avage ... 9
Systeme de lavage et de rngage .........cceceeevieeiiienecnnenne 10
Remplissage, brise-vide et vidange ...........ccccccovuiieeenn. 11
Récuperation d"énergie..........cccvevveeeinieeiiiiicieee e 12
DOSSEUIS ...t 14
Panneau frontal inférieur ............ccooooviiieeiiii e 15
Panneau de commande ..........ccccoiiiiiiiiiiiie e 16
Inhoud

Frame enPanelen ... 4
Tank en uitbreiding .......oooceeeeeeiii e 5
Zeven en tankverwarming .........ccoceeeereeeeneeeesnieeesneee e 6
Booster (elektrisch) & Spoelpomp ..........cccocveeeiiiiiiieeeeenn, 7
Booster ( stoom & heet water) .........ccccocveiiiiiiniiciieee 8
WASPOMP ittt 9
Was- en spoelsysteem ..........oooiiiiiiiiiiiieeeee s 10
Water toevoer, vacuumbreaker en afvoer ............cc.ccoe.... 11
Heat reCOVEIY .....oiiiiiiiii e 12
Doseerapparaten ........coccoioiieiiiiie e 14
Onder front panel ........c.oeeveeeiiiiiiie e 15
Schakelpanel en elektrische delen............ccccceeveeennen... 16




\HOBART’

Frame and panels
Chassis et panneaux
Gestell und Verkleidungen
Chassis en panelen

AMX / AMXE
AUX / AUX E

324764-2

with insulation *
avec isolation
mit Isolation

met isolatie

* 886 608 SERVICE KIT

324764-1

without insulation
sans isolation

ohne Isolation 602507 M4
zonder isolatie @ DIN 985
228715-2
297980-4
R
603660 M8 x 40 602507 M4 ’ﬁ
!’ DIN 985
@ * j 323560
774770 @
% 226640
324673 é 119079-2
with i_nsula_tion without in_sulat?on 602491 M6
avlttacI |S?I$t|on s;ms ;so:a:!on DIN 934
mit Isolation ohne Isolation
met isolatie zonder isolatie 602307 B6
DIN 127
603466 M8 x 100 602920 M8 x 140
DIN 444 DIN 444 886613

with insulation
avec isolation

without insulation
sans isolation

mit Isolation ohne Isolation with insulation 324576-2 without insulation 324779
met isolatie zonder isolatie avec isolation sans isolation

mit Isolation ohne Isolation
602305 B8 e met isolatie zonder isolatie
DIN 127 302207-12
602287 @84 -
DIN 125
3?54993%1 Mg © 602307 B6

DIN 127

602967 M6 x 12

DIN 7985 \@%
228828
324435
602626 M4 x 20
DIN 963
166964
602507 M4 o
DIN 985 |
83752 (@
324322 602489 M4
DIN 934 ©
% 168382 ‘
602676 with |'nsu|a.t|0n 602503 M8
3,9x9,5 avec isolation DIN 985
mit Isolation
met isolatie




Tank and support
Bac et socle

Tank und Untergestell
Tank en uitbreiding

\HOBART’

AMX / AMXE
AUX / AUX E

602503 M8
DIN 985

378580-1

602502 M6
DIN 985

165136-6

603648 M6 x 12

600700 M6

602492 B 602491 M6

oI 137 DIN 934 602491 M6
602307 B6 DIN 934

324359-2 DIN 127 N 602307 B6

2077481 602286 06,4 2 DIN 127

898007-1 \

DIN 125

324359-1

886306-1 (AMX / AUX)

324678
603648 M6 x 12

) 886306-2 (AMX / AUX)*,
276903-24 /\ 886307-1 (AMX-R/AUX-R)
602976 M8 x 25 K 886307-2 (AMX-R/AUX-R)*?%
DIN 603 \
324304-5 ® ~Y 323579 **
324304-3 ‘ 324483
N /rs,A S 324817
/'@((g”ff@ N 324997 ***
@ J
898007-1 \j\‘“ T 103099
s AN
|
172739-9 ) :
324776 *
172986-3 - Sates
324808 o 323620 *** 603376 M8x 16
@ 172986-10
774775-2 602287 B8
ANIX 7 324985 DIN 125
/
o 602492 M8
324858 % @ 375122-1 DIN 934
/ 375122-2 1688345
139321-178 % 166066-1
139321-202 \\ ;
139321-180 ~
D I | 774347
6;@ ¢ \\ 7

*

378758-4 324402-3

AMX-E / AUX-E 394510-81

378760-3

AMX / AUX see wiring diagram

NOT ON U.K MACHINES

324866-1

electrical heated without transformer / chauffage électrique sans transformateur / elektrisch beheizt ohne Trafo / elektrisch verwarmt zonder transformator
electrical heated with transformer / chauffage électrique avec transformateur / elektrisch beheizt mit Trafo / elektrisch verwarmt met transformator
*** steam or hot water heated / chauffage a vapeur ou d’eau chaude / Dampf- oder HeiBwasserbeheizt / stoom of heet water verwarmd

* %

%% with insulation / aveg isolation / mit Isolation / met isolatie

* %




Filtres et chauffage du bac

Filters and tankheating
Siebe und Tankheizung

HOBART

AMX / AMX E
AUX / AUXE

Zeven en tankverwarming

324664

324231

323534-1

169056-4

226505
AMX / AUX
602308 B4

231982-9 200 - 254V
231982-10 380-440V

DIN 127

602687 M4 x 6

AMX-E / AUX-E

DIN 7985




\HOBART’

Booster & rinse pump
Chaudiére & pompe de ringcage
Erhitzer & Klarsplilpumpe
Booster & spoelpomp

AMX / AMXE
AUX / AUX E

323945-21

324637-1 x3 ( 18kw)

231981-6  AMX/AUX
378758-6 AMX-E/AUX-E

886611

227073-29 ?

324510-81

324510-242

324093-28 460-480V 60 Hz 3

324093-26 380-440V 60 Hz 3
324093-25 200V 60 Hz 1
324093-24 380-415V 50 Hz 3
324093-23 220-240V 60 Hz 1

324770-1

324510-341

297894-1 2,0m

I~ 297894-4 35m
S 324381
324510-91 ] &
) | 324081-1
NN

324510-81

i

i

|

i

i

i

i

i

|

i

3237731 ;
i

i

i

|

i

i

i

i

323772-2 |

——— -

324644-1 x3 ( 9kw )

|
324093-21 200-240V 50 Hz 1 i 169056.4
|
|
|
226568-9 P
S 60280588 G 7 226505
DIN127 =0 - o7
©  sap v © 602308 B4 2 O
DIN 934 394770-1 DIN 127
602687 M4 x 6
324510-341 DIN 7985
867014-1
Tay  s02571 K’ 37854
R R0 AMX-E / AUX-E
602286




\HOBART’

Booster (steam & hot water)
Chaudiére (vapeur & eau chaude)

323614

324813 *

324812 *

* insulation / isolation /
Isolation / isolatie

323606

Erhitzer & (Dampf & HeiBwasser) AMX / AMX E
Booster (stoom & heet water) AUX / AUX E
. 602491 867474-1
(steam) 276903-33 D
(vapeur) @ 602307
(Dampf)
(stoom)

168704 (0,1 -3,5 bar)

S

/

774624-12 (230V / 50-60 Hz)

869493-11
Service-Kit

| 168610-1
229658

OBy

303354 (3,51 -10 bar)

0,3-3,5 bar

296588-1 (230V /50-60 Hz)

3,51 -10 bar

774625-1 (230V / 50-60 Hz)

229664

302574-1
229659

165828-2

229656

302574-1

max. 200°C

302574-1 O

165828-2

302574-1

(hot water)
(eau chaude)
(HeiBwasser)
(heet water)

323606

774125-1 T

774625-1 (230V /50-60 Hz)

229664

302574-1
229659

165828-2

229656

302574-1




\HOBART’

Wash pump
Pompe de lavage

324735-2

see wiring diagram

Waschpumpe AMX / AMX E
Waspomp AUX / AUX E
323577

voir schéma électrique
siehe Schaltplan
zie elektrisch schema

602493 M10

DIN 934

602295 B10

DIN 127

only / seulement / nur / enkel AUX

* M-L74328 SERVICE KIT

324683

324848-1

AMX  774146-1

50Hz, @ 168mm

AUX 323511
AMX  774147-1
AUX 774148-1

60Hz, @ 152mm

( )
(50Hz, @ 230mm)
( )
(60Hz, @ 200mm)

324902-1

228694-14

600699 M6 x 12

DIN 965

324867

602505 M12

DIN 985

3248741

324685-1




Wash and rinse system
HOBART Systéme de lavage et de ringage
AMX / AMXE

Wasch- und Klarspiilsystem

Was- en spoelsystem AUX / AUXE

324798-1

324757

886607

602578 M8 x 25
DIN 933
602305 B8
DIN 127 324036 S
602287 8,4 O
DIN 125 886609 7740722 NGO 774072-1
©
A

602492 M8 (4x)
DIN 934 324067

324052

602502 M6
DIN 985

276903-26

N\ 324067

774072-2

324052

276903-15

324510-242 - 324036 S
. 4 @ )
323945-25 @ D On Q//

NS \

= No— NS

= = o
323945-1 NG ‘é/

)
324269-3 G 734804-1
- SERVICE KIT

324614

324772-1

324077-22

276903-29

324751

324698-1

172986-22

& 324510-192

324705 ﬁ 324077-22
|

276903-31 324735-2

10



Fill, anti-siphon-device and drain

HOBART Remplissage, brise-vide et vidange
Fiilllung, Riicksaugverhinderer und Ablauf AMX / AMX E
Water toevoer, vacuumbreaker en afvoer AUX / AUX E

324207-1 220-240V/50-60 Hz

q (((, 378525-1 /" 324207-6 200V /50-60 Hz
\('7'@"
%6

£y
324384

Q

297720-3

s

172513

168611-9
324158
M-L106487 (UK)
324510-192 o
e ©
298 529-4
N \
\m/ 324077-7
9 324510-242 O -
324510192 o, & 02128
spis10152 o D
886213.4 324510-258
324077-7 ~
\gl
324077-34 Q) 0 =
324983-1 323945-29 886606
= me e
324771 i
! 324913-6  380-440V 60 Hz 3
| 324913-5 200V 60 Hz 1
324913-4 380-415V 50 Hz 3

324913-3 220-240V 60 Hz 1
324913-2 200V 50 Hz 1
324913-1 220-240V 50 Hz 1

602305 B8

324867 DIN 127

11



\HOBART’

Heat recovery
Récuperation d’énergie

Warmetauscher
Warmtewisselaar

AMXR / AMX ER
AUXR / AUXER

until serial No.

jusqu’ au No. de série
bis Serien-Nr.

tot serial No.

8629 4579

324207-2  220-240V /50-60 Hz

324207-7 200V /50-60 Hz

323901-1

168611-11 323725
172739-2 /
vz -
324510-242

323736
323589

323729
2769038~
774229-1 €93 323605-1
324510-231 '
= © 335041
774232-1

168611-9 '

| 323601-1

323592-1 220V /50-60 Hz
323592-2 240V /50-60 Hz
323592-3 200V /50-60 Hz

; : 323900-1
323593-1

324510-202

324077-7

324077-29

324510-242

323539-4

323595-1
¢
324510-242 5
@ 323599
323588 ﬁ
52388 <
324510-242 % ’
D@
SeRlley . 324510-242 e
324077-27 %ﬁ
( P
Y >/ 323539-3

323539-2

323539-1

323536

323591

12



Heat recovery

HOBART Récuperation d"énergie
Warmetauscher AMXR /| AMX ER
Warmtewisselaar AUXR / AUX ER

from serial No.

a partir du No. de série 86294580
ab Serien-Nr.
vanaf serial No.

324207-2  220-240V /50-60 Hz

298529-3 324207-7 200V /50-60 Hz
7744731 ~323901-1
323517

300084-2
324510-202
774452-1 324077-7
323588
\:::::27 324510-242
324510-242 QQ?L“““““*
324077-27 @ &
324510-242
L A 324744
324045 %
> £ Z
323945-25 @ 0 >
323539-3
323539-4
323530-0 323539-1

323591

13



Dispensers
\HOBART/ Do
osseurs

Dosiergerite AMX / AMXE
Doseerapparaten AUX / AUX E
867231-1
detergent Service-Kit 324249
détergent
Reiniger
wasmiddel 774072-3
N )
602288 B 10,5
~ DIN 125
602493 M10 (=,
DIN 934 =
165168-1 3786251 169768-13 324510-86
324510-86
324304-3
@ - S
0 2
@ © 602507 M4
: % \\) DIN 985
@ 602283 @ 4,3
‘ DIN 125
o
SD-17-42 '

324081-1

297894-1 2,0m %
297894-4 35m 394510.81 324356-2
@ F

324510-91

323772-2

rinsde ag:nt

produit de rincage
Kiarspiiler 227228-5 ~ SD-17-42
naspoelmiddel A (M

14



Front base panel & electrical connection
HOBART oy I
Panneau frontal inférieur & raccordement électrique

Untere Frontverkleidung & AnschluBleitung AMX / AMX E
Onder front panel & aansluitende leiding AUX / AUXE

602286 @6,4
DIN 125

602307 B6
DIN 127

602491 M6 -
DIN 934
324881-1

324776 *
93620 o a86627-1°
886627-1 **
886634-1 ***
602492 M8 &
DIN 934 &
602313 A5,3 )
DIN 6798 © o
602490 M5
DIN 934
Q)
135919-3 1602283 ©4,3
DIN 125
602507 M4 from serial No.
DIN 985

*

a partir du No. de série ... ....
ab Serien-Nr. ~ (2002)
vanaf serial No.

323981-1

228048

785290-43

228047

324887-1
324888-1 grey/ gris/ grau
324888-2 blue / bleu / blau

228 429-3 6mm?
228429-4 10mm 2

296983-3 6mm ?
296983-4 10mm 2

168154-8

electrical heated without transformer / chauffage électrique sans transformateur / elektrisch beheizt ohne Trafo / elektrisch verwarmt zonder transformator

** electrical heated with transformer / chauffage électrique avec transformateur / elektrisch beheizt mit Trafo / elektrisch verwarmt met transformator
*** steam or hot water heated / chauffage a vapeur ou d’eau chaude / Dampf- oder HeiBwasserbeheizt / stoom of heet water verwarmd

15



\HOBART’

Control panel and electrical parts
Panneau de commande et piéces électriques

Schalterblende und Elektroteile AMX
Schakelpanel en elektrische deelen AUX
602489 M4
DIN 934 Y0
602308 B4 / 775233-1
DIN 127 AN EPROM
000 774505-50
866514-1
L~ = 602528 M3 002488 M3
u/,/ DIN 985 / DIN 934
226247-1 602310
324984-1
324984-2%** 8246701 298529-3
231960-5 602507 M4
DIN 985
602283 4,2
DIN 125

602507 M4

DIN 985
226247-1 @

@
“

323644-1

374380-1
AMX

374381-1

324394 AMX -~

324755 AUX

603160 M4 x12

go

2

57

324301

DIN 7985

*** steam or hot water heated / chauffage a vapeur ou d’eau chaude / Dampf- oder Heiwasserbeheizt / stoom of heet water verwarmd

16



Control panel and electrical parts

HOBART Panneau de commande et piéces électriques
Schalterblende und Elektroteile AMX E
Schakelpanel en elektrische deelen AUX E

378584

602507 M4 602310 (2x
DIN 985 @ 298529-3
602488 M3 (2x) ©

DIN 934

378927
— 226247-1 (2

i 32498 © —

° 4984-1
¢ ) 324984-2%** 602528 M3 (2x)
™ DIN 985

S

@ -

0)
602528 M3 226247-1 324291
\L ! DIN 985 /

P
602528 M3 ¢ ;
DIN 985 ®o
226247-1
774142-1
EPROM 298529-8
323790-1

602507 M4

4@
DIN 985 324897

324202

323644-1

228715-2 @
228715-5 @

*** steam or hot water heated / chauffage & vapeur ou d’eau chaude / Dampf- oder HeiRwasserbeheizt / stoom of heet water verwarmd

17



As continued product improvement is a policy of HOBART, specifications are subject to change without notice.

Ce catalogue n’est pas contractuel. HOBART se réserve le droit, et sans préavis, d’apporter toutes modifications
ou améliorations a ses matériels.

HOBART behalt sich das Recht vor, an allen Produkten technische Anderungen und Verbesserungen ohne
Ankundigung vorzunehmen.

Voortdurende produktverbetering vormt een wezenlijk onderdeel van het beleid van HOBART. Specificaties kunnen
zonder kennisgeving gewijzigd worden.

Printed in Germany AG-20477-M-04-02-PC



HOBART

AMX | AMX E
AUX / AUX E

Spare Parts
Pieces Détachées
Ersatzteile
Onderdelen

VERSION 22/10/99



\HOBARTI

Electrical components listed in this catalogue are rated for the following supply voltages:
Les composants électriques énumérés dans ce catalogue sont prévus pour les tensions suivantes:
Die in diesem Katalog aufgefuhrten Elektroteile beziehen Sich auf folgende Anschlu3spannungen:
De in deze catalogus afgebeelde elektrische componenten zijn geschikt voor de volgende aansluitspanningen:
200V /50Hz /3
200V /60Hz / 3
380V /50Hz /3
380V /60Hz /3

400V /50Hz /3 /N
415V /50Hz /3 /N

For other voltages, refer to the wiring diagram shipped with the machine.
Pour d'autres tensions, se référer au schéma électrique envoyé avec la machine.
Bei nicht aufgefiuihrten Anschluf3spannungen bitte den, der Maschine beigelegten, Schaltplan beachten.

Voor eventueel andere aansluitspanningen, raadpleeg het elektrische schema welke zich bij de machine
bevind.




\HOBART’

Contents

Frame and Panels ..........cccoovviiiiiiiecciec e 4
Tank and SUPPOTT ....ccovveeiiiiieiiieecie e 5
Filters and tankheating .............cccooiiieiiiiniiiiieeeeceeee 6
Booster (electrical) & riNSe PUMP ......ceeevviiiriiiiiiiieeiieeee 7
Booster (steam & hot water) ........ccocceeiviiiiiiiieiee e 8
WaASH PUMP <. 9
Wash and rinse SYStem .........ccoccveiiiieeiiiie e 10
Fill, anti-siphon-device and drain ............ccoccocieeiniinnneen. 11
HEAt rECOVEIY ....covviviiiiiiiii e 12
DISPENSEIS ....eieiieei ittt 14
Front DASE ....oooiiiiiiiicee e 15
Control PANEL ........oeeiiiiiiiii e 16
Inhalt

Gestell und Verkleidungen ..........ccccoocveeiiiieiniiennieee e 4
Tank und Untergestell ... 5
Siebe und Tankheizung .........ccccoiiiii e 6
Erhitzer (elektrisch) & Klarspulpumpe ..........ccccoviiieeennnee 7
Erhitzer (Dampf & HeilRwasser)

Waschpumpe ...,

Wasch- und Klarspulsystem............

Fillung,Ricksaugverhinderer und Ablauf

WAIMETAUSCNET .......coiiiiiiiii e 12
DOSIEIGEIALE ... 14
Untere Frontverkleidung ...........ccccooiiieieiiniiiiiceeniieeeen 15
Schalterblende ... 16

Sommaire

Chassis et PAnN@aUX ..........occuueieeeiiiiiiiieeeeiiiiiee e eniieeee e 4
BAC €1 SOCIE ...t 5
Filtres et chauffage du bac ... 6
Chaudiére (electr.) & pompe de ringage ........cccccvvvverrunenn. 7
Chaudiere (vapeur & eau chaude) .........cccoccvveveeeiiiieneenn. 8
Pompe de lavage ... 9
Systéme de lavage et de rinGage ........cccocveeevveeerineennnen. 10
Remplissage, brise-vide et vidange ..........ccccccceeviiineeenn. 11
Récuperation d énergie.........ccoccvverveeeinieeeniiee e 12
DOSSEUIS ..ot 14
Panneau frontal inférieur ...........cccooveviiiiee e 15
Panneau de commande .........c.ccceevvveeiiiieeniiec e 16
Inhoud

Frame en Panelen .........cccocovviiiiiiiiiieie e 4
Tank en uitbreiding ..., 5
Zeven en tankVerwarming .........eooveeereeeerieeesnineeenieeeesnnes 6
Booster (elektrisch) & Spoelpomp .........ccccceveeiiiiieieniiinne 7

Booster ( stoom & heet water)

WaSPOMP ..
Was- en spoelsysteem

Water toevoer, vacuumbreaker en afvoer

HEAL FECOVEIY ..o 12
Doseerapparaten ...........cccccoveiiiiiiiiiiiiii 14
Onder front panel ..........eeeeeiiiiii e 15

Schakelpanel en elektrische delen............ccccoieeinineen. 16




\HOBART’

Frame and panels
Chassis et panneaux

Gestell und Verkleidungen AMX /| AMX E
Chassis en panelen AUX / AUX E
with insulation
avec isolation
mit Isolation 228694-7
324764-2 met isolatie
324764-1 without insulation
sans isolation 324365
ohne Isolation 602507 M4
zonder isolatie @ DIN 985
324297
9 @[ 602503 M8 e 228715-2
DIN 985
324360 602287084 @ 297980-4
324298 DIN 125 //
Z
603660 M8 x 40 ¥ 602507 M4~
DIN 985
602283 74,3
DIN 125 323560
774770 @ \ @7 119055 -
\% — AL A
Y 774446-1
324673 é 119079-2
met isolatie without insulation NUM-E-3-2 M6
with insulation sans isolation DIN 934
avec isolation ohne Isolation
mit Isolation zonder isolatie LWM-E-3-1 B6
DIN 127
SCM-E-6-48 M8 x 100 602 920 M8 x 140 N 324295
DIN.444_ S : 'DIN 444 119053
met isolatie without insulation
with insulation sans isolation
avec isolation ohne Isolation with insulation 324576-2 without insulation 324779
mit Isolation zonder isolatie avec isolation sans isolation
mit Isolation ohne Isolation
602305 B8 & met isolatie zonder isolatie
DIN 127
302207-12
602287 @8,4 ®
DIN 125
g?ﬁ ggi M8 S) LWM-E-3-1 B6
DIN 127
602967 M6 x 12
DIN 7985 \%
228828
324435
602626 M4 x 20 =
DIN 963 g,
166964 @ s 324298
602507 M4 @ o
DIN 985 |
83752 )
324322 602489 M4
DIN 934
SD-E-1-32 o
602503 M8
42%9,5 168382 DIN 985




Tank and support

HOBART Bac et socle
Tank und Untergestell AMX /| AMX E
Tank en uitbreiding AUX / AUX E

NUM-E-3-9 M6
DIN 985

378580 165136-6 603648 M6 x 12
NUM-E-3-2 M6 600700 M6
DIN 934

602305 M8 NUM-E-3-2 M6
602307 B6 DIN 934

DIN 934 DIN 127

602492 B8 LWM-E-3-1 B6
602286 6,4

DIN 127 2 DIN 127

DIN 125
324359-1

324678

324359-2

227748-1 603648 M6 x 12

324715-1 (AMX/AUX)
323557 (AMX-R/AUX-R)

323579
324304-3 524483
324817
324997 ***
172739-9
- 103099
172986-3 3 e ~
- - NUM-E-3-2 M6
324808 ® oL ! DIN 934
AN RN |
W N si7e : LWM-E-3-1 B6

303530 ** N DIN 127
323620 *** 603376 M8 x 16

- 172986-10

AMX-E

324858 e 602287 B8
e o DIN 125
see wiring diagram
139321-178 NOT ON U.K MACHINES 602492 M8
139321-202 @f | DIN 934
139321-180 - \\\
\ 774475 (AMX/ AUX) 168834-5
\ 323537 (AMX-R / AUX-R)
37 758-4
AMX-E / AUX-E 1 Trasar
378760-3
AMX/AUX UK. Q
375122 324866-1
~N
166066-1 324985

*  electrical heated without transformer / chauffage électrique sans transformateur / elektrisch beheizt ohne Trafo / elektrisch verwarmt zonder transformator
** electrical heated with transformer / chauffage électrique avec transformateur / elektrisch beheizt mit Trafo / elektrisch verwarmt met transformator
*** steam or hot water heated / chauffage a vapeur ou d’eau chaude / Dampf- oder Heiwasserbeheizt / stoom of heet water verwarmd




Filters and tankheating

HOBART

Filtres et chauffage du bac
Siebe und Tankheizung

AMX /| AMXE
AUX |/ AUXE

Zeven en tankverwarming

324664

324231

323534-1

169056-4

226505
AMX / AUX

200 -254V

231982-9

231982-10 380-440V

602308 B4
DIN 127
602687 M4 x 6
DIN 7985

AMX-E / AUX-E




\HOBART’

Booster & rinse pump
Chaudiere & pompe de ringage
Erhitzer & Klarspulpumpe
Booster & spoelpomp

AMX /| AMXE
AUX |/ AUXE

323945-21

324077-22

324381

324637-1 x3 (18kw )

231981-6 AMX/AUX (UK.)
378758-6 AMX-E/AUX-E

227073-29 ;>

324510-81

>
S
324510-242

@
-

|

324770-1

324510-341

324787-1

~

- 297894-1
& <
>

) 77 324081-1

324510-86

|
i
324093-28 480V 60Hz 3 ! N
324093-27 440V 60Hz 3
324093-26 220V 60Hz 3 ! 323772-2
324093-25 200V 60Hz 1 |
324093-24 380-415V 50Hz 3 |
324093-23 220V 60Hz 1 |
324093-21 200-240V 50Hz 1 |

N e e — -

A B 7
&L 324510-327 s <
9 - P
&) 226505 :
324770-1 9
602308 B4
324510-341 DIN 127
602687 M4 x 6
DIN 7985
602305 B8
602492 M8 S DIN 127

DIN 934

324644-1 x3 ( 9kw )




Booster (steam & hot water)

HOBART Chaudiere (vapeur & eau chaude)
Erhitzer & (Dampf & HeiRwasser) AMX /| AMX E
Booster (stoom & heet water) AUX / AUX E

276903-33

168610-1

303477-3

168704 (0,1 - 3,5 bar)
303354 (3,51 - 10 bar)

323614

0,3 - 3,5 bar
296588-1 (220-240V / 50-60 Hz)
296588-9 (200V / 50-60 Hz)

3,51 - 10 bar
774 625-1 (220-240V / 50-60 Hz)
774 625-9 (200V / 50-60 Hz)

323615

229664
(steam)
(vapeur)
(Dampf) 165828-2

168611-1

323606

168610-1

max. 200°C

229658 774625-1 (220-240V / 50-60 H2)
774625-9 (200V /50-60 Hz)
168611-1

165828-2
(hot water) 774125-1 229664
(eau chaude)
(HeiBwasser)
(heet water)

165828-2

323606




Wash pump
HOBART Pompe de lavage

Waschpumpe AMX /| AMX E
Waspomp AUX / AUX E

323578
only / seulement / nur / enkel AUX

324721
only / seulement / nur / enkel AUX

324818-1 (AMX )
324818-15 (AMX-R )
324818-15 ( AUX )
324818-15 ( AUX-R )

NUM-E-4-13 M10

S
DIN 934 =
602295 B10 \@
DIN 127

67500-11
324735-2
324683
276903-31
324815-4 now ML-74328
324848-1

AMX 774146-1 (50Hz, @ 168mm)
AUX 323511  (50Hz, @ 230mm)

AMX 774147-1 (60Hz, @ 152mm)
AUX 774148-1 (60Hz, @ 200mm) e 3249001
276903-27 228694-14
602505 M12
DIN 985
600699 M6 x 12
DIN 965
276903-28 324874-1
324685-1
324867 |

Q’V 324510-341




Wash and rinse system
HOBART Systeme de lavage et de rincage

Wasch- und Klarspiilsystem AMX /| AMX E

Was- en spoelsystem

AUX |/ AUXE

324798-1

324757

139321-31

324670

. 324751

602578 M8 x 25
DIN 933

602305 B8

.8

324730

324798-1

602287 @ 8,4

774072-2
602492 M8
DIN 934 324067

324445

NUM-E-3-9 M6
DIN 985 N
324067
276903-26 324445
774072-2
276903-15
324510-242 } |
323945-25 324797 <
323945-21 /
324269-3 e > —
324772-1 324798-1 > = ° o service kit
324077-22
276 903-29
324729 S 224730
N
824728 ' 324751
324698-1
172986-22
324594
- ©
5 324510-192
524705 ﬁ 324077-22
|
276903-31 sou735.

10



Fill, anti-siphon-device and drain

HOBART Remplissage, brise-vide et vidange
Fiillung, Ruicksaugverhinderer und Ablauf AMX /| AMX E
Water toevoer, vacuumbreaker en afvoer AUX / AUX E

324207-1 220-240 V/50-60 Hz
324207-6 200V /50-60 Hz

297720-3

324384

172513
300084-2
324158
M-L106 487 (UK)
324510-202 o
e C
298529-4

324838
324313-2 o
734702-1 — 0

323625 S

%9 324510-242 S 324077-7

324982-1 | 324510-258
324077-7 | i
S
324077-34 a- ©)))))))))))))))))

324983-1

324945-29 324839 |

|
EE— 324913-7 440V 60 Hz 3
[ 324913-6 220V 60 Hz 3
U 324913-5 200V 60 Hz 1
324913-4 380-415V 50 Hz 3
324913-3 220V 60 Hz 1

324913-2 200V 50Hz 1
324913-1 220-240V 50Hz 1

324510-341 ,@ Q"“;

602305 B8

DIN 127
DIN 934

g 229949

11



\HOBARTI

Heat recovery
Récuperation d"énergie

Warmetauscher
Warmtewisselaar

AMXR / AMXER
AUXR / AUXER

until serial No.

jusqu’ au No. de série
bis Serien-Nr.

tot serial No.

86294579

324207-2 220-240V /50-60 Hz

324207-7 200V /50-60 Hz

323901-1

168611-11 323725

323589 O

172739-2

324510-242
323736

323729

276903-8 o

7742201 €) <)

324510-242 .

323605-1

4

323594-1

300084-2 '

774232-1 ﬂ
I

323592-1 220V /50-60 Hz
323592-2 240V /50-60 Hz
323592-3 200V /50-60 Hz

323601-1

323505-1
324510-242 WQ
>
324077-27 QY .
324510-202 o saa0rr-2r
324077-7 ﬂ
| 774232-1
323588 V
323568 .
324510-242 % (
324077-2 I Vi~
a077-21 24510-242 4
NS e 324744
324077-27 f
324510-242 O G,
- & 323539-3

323539-4

323539-2

323539-1

323591

12



Heat recovery

HOBART Récuperation d"énergie
Warmetauscher AMXR /| AMX ER
Warmtewisselaar AUXR / AUX ER

from serial No.

a partir du No. de série 86294580
ab Serien-Nr.
vanaf serial No.

324207-2  220-240V /50-60 Hz

298529-3 324207-7 200V /50-60 Hz
7744731 ~323901-1
323517

300084-2
324510-202
774452-1 324077-7
323588
\:::::27 324510-242
324510-242 QQ?L“““““*
324077-27 @ &
324510-242
L A 324744
324045 %
> £ Z
323945-25 @ 0 >
323539-3
323539-4
323530-0 323539-1

323591

13



Dispensers

HOBART Dosseurs
Dosiergeréte AMX /| AMX E
Doseerapparaten AUX / AUX E

detergent 324249
détergent

Reiniger

wasmiddel

774072-3
=/

WAM-E-8-42 B 10,5
& DIN 125

NUM-E-4-13 =,

DIN 934 \=

] 378625-1
165168-1 165168-5

324510-86

f 324510-86

324304-3

)
(f(l@ & 602507 M4
/ DIN 985
| = 602283 @43
DIN 125

227441-1

378626

324510-86

227228-5
174997

SD-E-1-32 LE

324081-3
297894-1

% 324510-86
324510-91 % _ O——=
g - > 324356-2

323772-2

X

602507 M4

DIN 985 RN @
rinse agent @
produit de rincage 227228-5

Klarspiiler _ SD-E-1-32

naspoelmiddel

14



Front base panel & electrical connection

HOBART Panneau frontal inférieur & raccordement électrique
Untere Frontverkleidung & AnschluRleitung AMX /| AMX E
Onder front panel & aansluitende leiding AUX / AUX E

602286 @6,4
DIN 125

LWM-E-3-1 B6
DIN 127
NUM-E-3-2 M6 ®
DIN 934

324 881-1

324776 *
323532 **
323620 *** >

602490 M5
DIN 934

602285 @5,3

DIN 125 9
®

602490 M5

DIN 934

135919-3 602283 24,3

DIN 125

602507 M4
DIN 985

323981-1

EP-E-10-26

226660-3

EP-E-10-7

324887-1
324888-1
324888-1

296983-3
168154-8

* electrical heated without transformer / chauffage électrique sans transformateur / elektrisch beheizt ohne Trafo / elektrisch verwarmt zonder transformator
** electrical heated with transformer / chauffage électrique avec transformateur / elektrisch beheizt mit Trafo / elektrisch verwarmt met transformator
*** steam or hot water heated / chauffage a vapeur ou d’eau chaude / Dampf- oder HeiBwasserbeheizt / stoom of heet water verwarmd

15



\HOBART’

Control panel and electrical parts
Panneau de commande et piéces électriques

Schalterblende und Elektroteile AMX
Schakelpanel en elektrische deelen AUX
602489 M4
DIN 934 Y0
602308 B4 / 775233-1
DIN 127 AN EPROM
000 774505-50
866514-1
L~ = 602528 M3 002488 M3
u/,/ DIN 985 / DIN 934
226247-1 602310
324984-1
324984-2%** 8246701 298529-3
231960-5 602507 M4
DIN 985
602283 4,2
DIN 125

602507 M4

DIN 985
226247-1 @

@
“

323644-1

374380-1
AMX

374381-1

324394 AMX -~

324755 AUX

603160 M4 x12

go

2

57

324301

DIN 7985

*** steam or hot water heated / chauffage a vapeur ou d’eau chaude / Dampf- oder Heiwasserbeheizt / stoom of heet water verwarmd

16



Control panel and electrical parts

HOBART Panneau de commande et piéces électriques
Schalterblende und Elektroteile AMX E
Schakelpanel en elektrische deelen AUX E

378584

602507 M4 602310 (2x
DIN 985 @ 298529-3
602488 M3 (2x) ©

DIN 934

378927
— 226247-1 (2

i 32498 © —

° 4984-1
¢ ) 324984-2%** 602528 M3 (2x)
™ DIN 985

S

@ -

0)
602528 M3 226247-1 324291
\L ! DIN 985 /

P
602528 M3 ¢ ;
DIN 985 ®o
226247-1
774142-1
EPROM 298529-8
323790-1

602507 M4

4@
DIN 985 324897

324202

323644-1

228715-2 @
228715-5 @

*** steam or hot water heated / chauffage & vapeur ou d’eau chaude / Dampf- oder HeiRwasserbeheizt / stoom of heet water verwarmd

17



18



19



As continued product improvement is a policy of HOBART, specifications are subject to change without notice.

Ce catalogue n’est pas contractuel. HOBART se réserve le droit, et sans préavis, d’apporter toutes modifications
ou améliorations a ses matériels.

HOBART behélt sich das Recht vor, an allen Produkten technische Anderungen und Verbesserungen ohne
Ankiindigung vorzunehmen.

Voortdurende produktverbetering vormt een wezenlijk onderdeel van het beleid van HOBART. Specificaties kunnen
zonder kennisgeving gewijzigd worden.

Printed in German AG-20477-D-10-99-H



	TITLE PAGE    Version 19.4.2002
	Contents
	Frame and panels
	Tank and support
	Filters and tankheating
	Booster & rinse pump
	Booster (steam & hot water)
	Wash pump
	Wash and rinse system
	Fill, anti-siphon-device and drain
	Heat recovery
	Heat recovery
	Dispensers
	Front base panel & electrical connection
	Control panel and electrical parts
	Control panel and electrical parts

	Sommaire
	Chassis et panneaux
	Bac et socle
	Filtres et chauffage du bac
	Chaudière & pompe de rinçage
	Chaudière (vapeur & eau chaude)
	Pompe de lavage
	Système de lavage et de rinçage
	Remplissage, brise-vide et vidange
	Récuperation d´énergie
	Récuperation d´énergie
	Dosseurs
	Panneau frontal inférieur & raccordement électrique
	Panneau de commande et pièces électriques
	Panneau de commande et pièces électriques

	Inhalt
	Gestell und Verkleidungen
	Tank und Untergestell
	Siebe und Tankheizung
	Erhitzer & Klarspülpumpe
	Erhitzer & (Dampf & Heißwasser)
	Waschpumpe
	Wasch- und Klarspülsystem
	Füllung, Rücksaugverhinderer und Ablauf
	Wärmetauscher
	Wärmetauscher
	Dosiergeräte
	Untere Frontverkleidung & Anschlußleitung
	Schalterblende und Elektroteile
	Schalterblende und Elektroteile

	Inhoud
	Chassis en panelen
	Tank en uitbreiding
	Zeven en tankverwarming
	Booster & spoelpomp
	Booster (stoom & heet water)
	Waspomp
	Was- en spoelsystem
	Water toevoer, vacuumbreaker en afvoer
	Warmtewisselaar
	Warmtewisselaar
	Doseerapparaten
	Onder front panel & aansluitende leiding
	Schakelpanel en elektrische deelen
	Schakelpanel en elektrische deelen

	amxaux.pdf
	TITLE PAGE  Version 22.10.99
	Contents
	Frame and panels
	Tank and support
	Filters and tankheating
	Booster & rinse pump
	Booster (steam & hot water)
	Wash pump
	Wash and rinse system
	Fill, anti-siphon-device and drain
	Heat recovery
	Heat recovery
	Dispensers
	Front base panel & electrical connection
	Control panel and electrical parts
	Control panel and electrical parts

	Sommaire
	Chassis et panneaux
	Bac et socle
	Filtres et chauffage du bac
	Chaudière & pompe de rinçage
	Chaudière (vapeur & eau chaude)
	Pompe de lavage
	Système de lavage et de rinçage
	Remplissage, brise-vide et vidange
	Récuperation d´énergie
	Récuperation d´énergie
	Dosseurs
	Panneau frontal inférieur & raccordement électrique
	Panneau de commande et pièces électriques
	Panneau de commande et pièces électriques

	Inhalt
	Gestell und Verkleidungen
	Tank und Untergestell
	Siebe und Tankheizung
	Erhitzer & Klarspülpumpe
	Erhitzer & (Dampf & Heißwasser)
	Waschpumpe
	Wasch- und Klarspülsystem
	Füllung, Rücksaugverhinderer und Ablauf
	Wärmetauscher
	Wärmetauscher
	Dosiergeräte
	Untere Frontverkleidung & Anschlußleitung
	Schalterblende und Elektroteile
	Schalterblende und Elektroteile

	Inhoud
	Chassis en panelen
	Tank en uitbreiding
	Zeven en tankverwarming
	Booster & spoelpomp
	Booster (stoom & heet water)
	Waspomp
	Was- en spoelsystem
	Water toevoer, vacuumbreaker en afvoer
	Warmtewisselaar
	Warmtewisselaar
	Doseerapparaten
	Onder front panel & aansluitende leiding
	Schakelpanel en elektrische deelen
	Schakelpanel en elektrische deelen





